
TOTAL DE CRÉDITOS OTORGADOS

E2936/U0077 MATEMÁTICAS BÁSICAS OBLIGATORIO NINGUNO 4

E0200/U0002 ELEMENTOS DE QUÍMICA OBLIGATORIO NINGUNO 4

E0153/U0022 INTRODUCCIÓN A LA ESTOMATOLOGÍA OBLIGATORIO NINGUNO 1

E2937/U0109 DESARROLLO PERSONAL OBLIGATORIO NINGUNO 3

E0214 / U0082 COMUNICACIÓN Y REDACCIÓN I OBLIGATORIO NINGUNO 3

E0242/U0082 TÉCNICAS BÁSICAS EN ATENCIÓN DE SALUD OBLIGATORIO NINGUNO 3

E0349 ASIGNATURA ELECTIVA I ELECTIVO NINGUNO 1

STC 07 ASIGNATURAS 19

TOTAL DE CRÉDITOS OTORGADOS

E0216 /U0092 FÍSICA BÁSICA I OBLIGATORIO NINGUNO 4

E2941/U0145 FUNDAMENTOS BÁSICOS DE LA PRÁCTICA ESTOMATOLÓGICA OBLIGATORIO NINGUNO 4

E2939/U0110 REALIDAD PERUANA, CIUDADANÍA Y GLOBALIZACIÓN OBLIGATORIO NINGUNO 3

E0230 / U0103 FUNDAMENTOS DE BIOLOGÍA OBLIGATORIO NINGUNO 5

E0251 ACTIVIDAD COMPLEMENTARIA I ELECTIVO NINGUNO 1

E2942 ASIGNATURA ELECTIVA II ELECTIVO NINGUNO 1

STC 06 ASIGNATURAS 18

TOTAL DE CRÉDITOS OTORGADOS

E2822 BIOQUÍMICA GENERAL Y ORAL OBLIGATORIO NINGUNO 3

E0236 MORFOLOGÍA. ESTRUCTURA Y FUNCIÓN DEL CUERPO HUMANO OBLIGATORIO NINGUNO 5

E0368 MORFOLOGÍA, ESTRUCTURA Y FUNCIÓN DEL SISTEMA ESTOMATOGNÁTICO I OBLIGATORIO NINGUNO 6

E0158 MORFOLOGÍA, ESTRUCTURA Y FUNCIÓN DEL SISTEMA ESTOMATOGNÁTICO II OBLIGATORIO NINGUNO 2

E0389 INGLÉS 1 OBLIGATORIO NINGUNO 2

E0252 ACTIVIDAD COMPLEMENTARIA II ELECTIVO NINGUNO 1

E2943 ASIGNATURA ELECTIVA III ELECTIVO NINGUNO 1

STC 07 ASIGNATURAS 20

TOTAL DE CRÉDITOS OTORGADOS

E0077 MICROBIOLOGÍA GENERAL Y ESTOMATOLÓGICA OBLIGATORIO NINGUNO 3

E0369 FARMACOLOGÍA APLICADA A LA ESTOMATOLOGÍA OBLIGATORIO NINGUNO 2

E0096 SEMIOLOGÍA GENERAL Y BUCAL OBLIGATORIO E0368 2

E0232 CIRUGÍA BUCAL I OBLIGATORIO E0368 2

CRÉDITOS ACADÉMICOS

Plan de Estudios de la Carrera Profesional de Estomatología 2022

Leyenda: Presencial (P) y No presencial o a distancia (V) Total (T) y Total Horas Lectivas (THL)

PRIMER CICLO

CÓDIGO NOMBRE DE LA ASIGNATURA TIPO DE ASIGNATURA PRE-REQUISITO

CRÉDITOS ACADÉMICOS

SEGUNDO CICLO

CÓDIGO NOMBRE DE LA ASIGNATURA TIPO DE ASIGNATURA PRE-REQUISITO

CRÉDITOS ACADÉMICOS

TERCER CICLO

CÓDIGO NOMBRE DE LA ASIGNATURA TIPO DE ASIGNATURA PRE-REQUISITO

CRÉDITOS ACADÉMICOS

CUARTO CICLO

CÓDIGO NOMBRE DE LA ASIGNATURA TIPO DE ASIGNATURA PRE-REQUISITO



E0228 PRINCIPIOS DE IMAGINOLOGÍA EN ESTOMATOLOGÍA OBLIGATORIO NINGUNO 2

E0082 ODONTOLOGÍA SOCIAL I OBLIGATORIO NINGUNO 2

E2822,

E0368

E0370 INTRODUCCIÓN A LA BIOESTADÍSTICA OBLIGATORIO NINGUNO 1

E0390 INGLÉS 2 OBLIGATORIO E0389 2

E2944 ASIGNATURA ELECTIVA IV ELECTIVO NINGUNO 1

E0253 ACTIVIDAD COMPLEMENTARIA III ELECTIVO NINGUNO 1

STC 11 ASIGNATURAS 22

TOTAL DE CRÉDITOS OTORGADOS

E0393 CLÍNICA INTEGRAL PARA EL ADULTO I OBLIGATORIOTODOS LOS CURSOS DE PRIMER Y SEGUNDO AÑO 7

E0394 DIAGNÓSTICO DE LOS DESÓRDENES FUNCIONALES OCLUSALES OBLIGATORIO E0233 1

E0162 PERIODONCIA I OBLIGATORIO E0233 1

E0395 ODONTOLOGÍA RESTAURADORA I OBLIGATORIO E0233 1

E0142 ENDODONCIA I OBLIGATORIO E0233 1

E0023 CLÍNICA INTEGRAL PEDIÁTRICA I OBLIGATORIOTODOS LOS CURSOS DE PRIMER Y SEGUNDO AÑO 4

E0371 PATOLOGÍA GENERAL Y BUCAL OBLIGATORIO NINGUNO 2

E0083 ODONTOLOGÍA SOCIAL II OBLIGATORIO E0082 2

E0396 INVESTIGACIÓN EN ESTOMATOLOGÍA I OBLIGATORIO NINGUNO 1

E0391 INGLÉS 3 OBLIGATORIO E0390 2

STC 10 ASIGNATURAS 22

TOTAL DE CRÉDITOS OTORGADOS

E0397 CLÍNICA INTEGRAL PARA EL ADULTO II OBLIGATORIO E0393 6

E0398 DIAGNÓSTICO DE LOS DESÓRDENES CÉRVICO CRÁNEO TÉMPORO MANDIBULARES OBLIGATORIO E0394 1

E0163 PERIODONCIA II OBLIGATORIO E0162 1

E0399 ODONTOLOGÍA RESTAURADORA II OBLIGATORIO E0395 1

E0024 CLÍNICA INTEGRAL PEDIÁTRICA II OBLIGATORIO E0023 3

E0017 CIRUGÍA BUCAL II OBLIGATORIO E0232 1

E0074 MEDICINA BUCAL OBLIGATORIO E0371 2

E0084 ODONTOLOGÍA SOCIAL III OBLIGATORIO E0083 2

E0226 INVESTIGACIÓN EN ESTOMATOLOGÍA II OBLIGATORIO E0396 1

E0392 INGLÉS 4 OBLIGATORIO E0391 2

STC 10 ASIGNATURAS 20

TOTAL DE CRÉDITOS OTORGADOS

E0400 CLÍNICA INTEGRAL PARA EL ADULTO III OBLIGATORIO E0397 6

E0401 REHABILITACIÓN ORAL DEL EDÉNTULO PARCIAL OBLIGATORIO E0398 2

E0164 PERIODONCIA III OBLIGATORIO E0163 1

E0143 ENDODONCIA II OBLIGATORIO E0142 1

E0025 CLÍNICA INTEGRAL PEDIÁTRICA III OBLIGATORIO E0024 4

E0233 DIAGNÓSTICO DE ENFERMEDADES BUCALES PREVALENTES OBLIGATORIO

CRÉDITOS ACADÉMICOS

4

QUINTO CICLO

CÓDIGO NOMBRE DE LA ASIGNATURA TIPO DE ASIGNATURA PRE-REQUISITO

CRÉDITOS ACADÉMICOS

SEXTO CICLO

CÓDIGO NOMBRE DE LA ASIGNATURA TIPO DE ASIGNATURA PRE-REQUISITO

CRÉDITOS ACADÉMICOS

SÉPTIMO CICLO

CÓDIGO NOMBRE DE LA ASIGNATURA TIPO DE ASIGNATURA PRE-REQUISITO



E0148 EMPRENDIMIENTO Y NEGOCIOS EN ODONTOLOGÍA OBLIGATORIO NINGUNO 1

E0103 CIRUGÍA BUCAL III OBLIGATORIO E0017 2

E0085 ODONTOLOGÍA SOCIAL IV OBLIGATORIO E0084 2

E0227 INVESTIGACIÓN EN ESTOMATOLOGÍA III OBLIGATORIO E0226 1

STC 09 ASIGNATURAS 20

TOTAL DE CRÉDITOS OTORGADOS

E0402 CLÍNICA INTEGRAL PARA EL ADULTO IV OBLIGATORIO E0400 6

E0403 REHABILITACIÓN DEL EDÉNTULO TOTAL OBLIGATORIO E0401 2

E0404 PERIODONCIA IV OBLIGATORIO E0164 1

E0405 ENDODONCIA III OBLIGATORIO E0143 1

E0026 CLÍNICA INTEGRAL PEDIÁTRICA IV OBLIGATORIO E0025 4

E0062 INFECTOLOGÍA ESTOMATOLÓGICA OBLIGATORIO E0096 2

E0406 GERENCIAMIENTO Y MARKETING EN ODONTOLOGÍA OBLIGATORIO NINGUNO 1

E0086 ODONTOLOGÍA SOCIAL V OBLIGATORIO E0085 2

E0407 INVESTIGACIÓN EN ESTOMATOLOGÍA IV OBLIGATORIO E0227 1

E0381 ASIGNATURA ELECTIVA V ELECTIVO NINGUNO 1

STC 10 ASIGNATURAS 21

TOTAL DE CRÉDITOS OTORGADOS

E0408 INTERNADO CLÍNICO ESTOMATOLÓGICO DEL ADULTO OBLIGATORIOTODOS LOS CURSOS DE PRIMER A CUARTO AÑO 12

E0409 INTERNADO CLÍNICO ESTOMATOLÓGICO PEDIÁTRICO OBLIGATORIOTODOS LOS CURSOS DE PRIMER A CUARTO AÑO 4

STC 02 ASIGNATURAS 16

TOTAL DE CRÉDITOS OTORGADOS

E2619 INTERNADO HOSPITALARIO ESTOMATOLÓGICO OBLIGATORIOTODOS LOS CURSOS DE PRIMER A CUARTO AÑO 16

E3048 INTERNADO RURAL ESTOMATOLÓGICO OBLIGATORIOTODOS LOS CURSOS DE PRIMER A CUARTO AÑO 16

STC 02 ASIGNATURAS 32

210

TIPO DE ESTUDIO

GENERAL

ESPECÍFICO

DE ESPECIALIDAD

TOTAL

CRÉDITOS ACADÉMICOS

OCTAVO CICLO

CÓDIGO NOMBRE DE LA ASIGNATURA TIPO DE ASIGNATURA PRE-REQUISITO

CRÉDITOS ACADÉMICOS

NOVENO CICLO

CÓDIGO NOMBRE DE LA ASIGNATURA TIPO DE ASIGNATURA PRE-REQUISITO

CRÉDITOS ACADÉMICOS

DECIMO CICLO

CÓDIGO NOMBRE DE LA ASIGNATURA TIPO DE ASIGNATURA PRE-REQUISITO

RESUMEN DE HORAS CRÉDITO POR TIPO DE ESTUDIOS

Y DISTRIBUCIÓN PORCENTUAL

% HC = Porcentaje de Horas Crédito


